ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        HUYỆN ĐẮK SONG                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:          /UBND-VP                      Đắk Song, ngày      tháng 01 năm 2025

                    Kính gửi:

                                     - Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn huyện;

                                     - Các phòng, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

                                     - Công an huyện Đắk Song;

                                     - UBND các xã, thị trấn Đức An.

Thực hiện Công văn số 8100/UBND-NC, ngày 31/12/2024 của UBND

tỉnh về triển khai thực hiện Công điện số 132/CĐ-TTg, ngày 12/12/2024 của

Thủ tướng Chính phủ nâng cao hiệu quả công tác bảo đảm trật tự an toàn giao

thông (có văn bản đính kèm).

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn căn

cứ chức năng, lĩnh vực, địa bàn phụ trách, quản lý, tổ chức quán triệt và thực

hiện nghiêm túc Luật trật tự ATGT đường bộ, Luật Đường bộ và các văn bản

quy định chi tiết hướng dẫn thi hành Luật được thực hiện thống nhất, đồng bộ

từ ngày 01/01/2025, được UBND tỉnh chỉ đạo tại mục 1, Công văn trên.

2. Công an huyện Đắk Song:

- Xây dựng phương án, kế hoạch phòng ngừa tai nạn giao thông và giữ gìn

trật tự an toàn giao thông phục vụ Nhân dân đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ

hội xuân 2025. Tăng cường tuần tra, kiểm soát, xử lý nghiêm các hành vi vi

phạm là nguyên nhân trực tiếp dẫn đến tai nạn giao thông (như vi phạm quy

định về nồng độ cồn, ma túy, chở hàng quá khổ, quá tải trọng, “cơi nới” thành

thùng xe...).

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về trật tự an toàn

giao thông; phát động phong trào toàn dân lên án, phát hiện và cung cấp tài liệu

phản ánh vi phạm pháp luật về trật tự ATGT, để lực lượng Cảnh sát giao thông

xử lý theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:                                                                  KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                   PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND huyện;

- UB MTTQ VN huyện;

- Các trường học trực thuộc;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, VP(V).

                                                                                    Nguyễn Ngọc Thân

V/v thực hiện Công điện số

132/CĐ-TTg, ngày 12/12/2024

của Thủ tướng Chính phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T14:19:05+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Ngọc Thân<thannn.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T15:44:30+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T15:44:33+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T15:44:50+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!